АДМИНИСТРАЦИЯ РОДИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.05.2023                                                                                                   № 195
с. Родино

О внесении изменений в постановление Администрации
Родинского района от 15.06.2015 № 303 «Об утверждении
Положения о межведомственной комиссии при Администрации
 Родинского района для оценки жилых помещений и ее состава»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 №47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Уставом муниципального образования Родинского район Алтайского края.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Родинского района от 15.06.2015 « Об утверждении Положения  о межведомственной комиссии при Администрации  Родинского района Алтайского края» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
В состав комиссии включаются также представители органов, уполномоченных на проведение регионального жилищного надзора (муниципального жилищного контроля), государственного контроля и надзора в сферах санитарно-эпидемиологической, экологической и иной безопасности, защиты прав потребителей и благополучия человека (далее - органы государственного надзора (контроля), а также в случае необходимости, в том числе в случае проведения обследования помещений на основании сводного перечня объектов (жилых помещений), находящихся в границах зоны чрезвычайной ситуации, предусмотренного пунктом 42 настоящего Положения, - представители органов архитектуры, градостроительства и соответствующих организаций, эксперты, в установленном порядке аттестованные на право подготовки заключений экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Родинского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Родинского района Алтайского края.
3.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Родинского района по оперативным вопросам, председателя комитета по строительству, архитектуре, ЖКХ и энергетике Маленко Т.А.
[image: image1.jpg]

Глава района                                                                               С.Г. Катаманов
Татьяна Алексеевна Маленко

22241